

DEVIZ LOCAL № 20-09-2024
Lucrări de reparație a scărilor și depozitului

Valoarea de deviz 379 248,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare (Depozit)				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	71,200	118,31	8 423,70
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - inelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	24,190	63,18	1 528,24
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala inelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	24,190	18,30	442,56
4	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	24,190	40,14	970,91
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	103,000	47,63	4 906,28
6	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	138,000	5,80	800,43
7	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	0,210	767,29	161,13
		<i>Total</i>	lei			17 233,25

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de demolare (Depozit) Inklusiv salariu				17 233,25 16 224,69
		2. Lucrari de constructie (Depozit)				
8	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	85,000	52,68	4 477,92
9	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp	kg	102,000	29,53	3 011,72
10	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	103,000	178,16	18 349,97
11	RpCR05A	Zugravaela tip emulsie in dispersie apoasa (cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi) aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (pereti si tavan)	m2	127,000	216,11	27 446,00
12	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,560	4 218,00	2 362,08
13	CK06A	Usi din lemn intr-un canat, pentru dulapuri inzidite, montate pe ghermele existente	m2	1,470	2 953,95	4 342,31
14	CN05D2	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate mecanizat cu vopsea pe de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2	2,940	141,37	415,63
15	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	22,000	25,41	558,99
16	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc,	m2	24,190	212,09	5 130,55

1	2	3	4	5	6	7
		in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp				
17	CK13A1	Usi si porti metalice glisante sau pliante in doua canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv	m2	5,500	6 174,20	33 958,08
18	CN05D2	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate mecanizat cu vopsea pe de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2	10,100	141,38	1 427,93
19	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,000	0,00	0,00
20	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	26,700	30,77	821,50
21	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	26,700	340,67	9 095,79
22	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	6,300	372,09	2 344,16
23	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	2,800	364,63	1 020,96
		<i>Total</i>	lei			114 763,59
		Total Lucrari de constructie (Depozit) Inclusiv salariu				114 763,59 38 780,32
		3. Lucrari de demolare (casa scarii)				
24	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	272,320	47,63	12 971,63
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	272,320	8,15	2 218,89

1	2	3	4	5	6	7
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	272,320	133,46	36 344,69
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	272,320	8,15	2 218,89
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	272,320	68,47	18 646,72
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Scari si camera de odihna)	m2	62,800	68,47	4 300,14
30	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2	4,630	157,88	731,00
31	RCsL14B	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut si sclivisite sau rolate cu M 100-T	m	0,900	377,54	339,79
32	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc	36,000 (Kr=0,250)	32,55	1 171,74
33	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc	36,000	28,99	1 043,78
34	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2	7,300	176,25	1 286,62
35	RpCR27A1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la	m	56,800	31,44	1 785,91

1	2	3	4	5	6	7
		60 mm inclusiv cu doua straturi de vopsea si un strat de lac				
36	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2	31,600	114,30	3 611,75
37	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	242,000	77,22	18 686,67
38	CL13A	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, gata confectionate (Pandus metalic profil "Π" nr. 18)	t	0,100	32 422,80	3 242,28
39	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	0,000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			108 600,50
		Total Lucrari de demolare (casa scarii) Inclusiv salariu				108 600,50 82 385,63

		Total	lei	240 597,34
		Asigurarea sociala	24 %	32 973,75
		Cheltuieli de transport	8 %	7 823,08
		Cheltuieli de regie	10 %	24 059,73
		Beneficiu de deviz	4 %	10 586,28
		Total		316 040,18
		TVA	20 %	63 208,04
		Total deviz: Inclusiv salariu		379 248,22

Intocmit

SRL Electrosistem Nord SC

Director: Cebotari Mihail

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**IMSP Centrul stomatologic
municipal de Copii**

Mun. Chişinău, bd. Constantin Negruzzi 3
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 20-09-2024
Lucrări de reparație a scărilor și depozitului

Valoarea de deviz 379 248,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	100,735	84,97	8 559,45
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	469,220	84,97	39 869,62
3.	7123010010200	Betonist	h-om	32,490	84,97	2 760,68
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	11,300	84,97	960,16
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	190,568	84,97	16 192,57
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	6,008	84,97	510,50
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	0,000	84,97	0,00
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,078	84,97	261,54
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	369,225	84,97	31 373,04
10.	7212030022700	Sudor	h-om	1,045	84,97	88,79
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	41,348	84,97	3 513,34
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	18,975	84,97	1 612,31
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,140	84,97	351,78
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	18,000	84,97	1 529,46
15.	7422010060100	Timplar	h-om	12,757	84,97	1 083,96
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	327,856	84,97	27 857,93
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,691	84,97	738,48
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,495	84,97	127,03
		Total manopera				137 390,64

Materiale:

1.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,014	350,00	4,90
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,451	350,00	507,85
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,032	370,00	11,84
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,781	370,00	1 028,97
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,590	370,00	588,30
6.	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	4,308	125,00	538,50
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	20,511	40,00	820,44

8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,024	4 400,00	105,60
9.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,000	4 400,00	0,00
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,073	4 400,00	321,20
11.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,000	4 400,00	0,00
12.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40-75$ mm calit a II a	m3	0,000	4 400,00	0,00
13.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,001	4 400,00	4,40
14.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,000	4 400,00	0,00
15.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,073	4 400,00	321,20
16.	2010237318750	Distantieri	buc	6,600	0,70	4,62
17.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,029	10 800,00	313,20
18.	2030112931100	Usi din lemn pentru dulapuri inzidite	m2	1,470	2 600,00	3 822,00
19.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,878	20,00	57,56
20.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,443	20,00	28,86
21.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,358	40,00	14,32
22.	2413217300010	Cleme	buc	1,428	45,00	64,26
23.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,260	15,00	3,90
24.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	0,000	120,00	0,00
25.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	81,696	18,00	1 470,52
26.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	3,896	80,00	311,68
27.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,434	80,00	194,72
28.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	134,048	40,00	5 361,92
29.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	6,004	98,00	588,39
30.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,232	85,00	19,72
31.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	1,947	85,00	165,50
32.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	4,792	55,00	263,56
33.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,000	110,00	0,00
34.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	4,999	110,00	549,89
35.	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	1,905	80,00	152,40
36.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	1,402	22,00	30,84
37.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	15,300	0,70	10,71
38.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,131	1 350,00	176,85
39.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	221,200	6,50	1 437,80
40.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	2,804	120,00	336,48
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 583,667	2,30	3 642,44
42.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	147,759	3,50	517,16
43.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 944,365	3,50	6 805,28
44.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,479	0,00	0,00
45.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,472	0,00	0,00
46.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,298	55,00	71,39
47.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	175,238	7,00	1 226,67
48.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,000	35,00	0,00
49.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,038	32,00	1,22
50.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,140	30,00	4,20

51.	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	368,300	52,00	19 151,60
52.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	14,018	60,00	841,08
53.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	32,240	150,00	4 836,00
54.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	1,121	65,00	72,86
55.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	2,999	150,00	449,85
56.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	6,813	120,00	817,56
57.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,510	15,00	7,65
58.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	0,000	15,00	0,00
59.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,110	15,00	1,65
60.	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	1,200	14,00	16,80
61.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	1,020	25,00	25,50
62.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,220	25,00	5,50
63.	2811106304700	Pane metalice din pro-file din banda de otel formata la rece	kg	100,000	16,00	1 600,00
64.	2811236832352	Burghiu widia	buc	2,835	320,00	907,20
65.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	5,500	5 700,00	31 350,00
66.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	0,000	30,00	0,00
67.	2873122004100	Plase sudate	kg	22,220	20,00	444,40
68.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	103,020	20,00	2 060,40
69.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,014	37,00	0,52
70.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,048	35,00	141,68
71.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,742	70,00	51,94
72.	2874115837745	Suruburi	buc	64,890	0,20	12,98
73.	2874136313300	Diblu din metal	buc	36,000	12,00	432,00
74.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	0,000	37,00	0,00
75.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,363	40,00	54,52
76.	2875274000502	Cot burlan	buc	1,428	90,00	128,52
77.	2875274000503	Cot de capat	buc	0,714	90,00	64,26
78.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,714	50,00	35,70
79.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,298	230,00	298,54
80.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	9,085	70,00	635,95
81.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	252,315	1,20	302,78
82.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	85,710	7,00	599,97
83.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	21,767	15,00	326,51
84.	4100126202818	Apa	m3	1,510	15,00	22,65
85.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	27,232	7,00	190,62
Total materiale de constructii						97 788,45

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 089,00 0	2,00	2 178,00
2.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	1,304	150,00	195,60
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	9,428	100,00	942,80
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,237	100,00	423,70
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,540	150,00	81,00
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	23,671	50,00	1 183,55

7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,357	50,00	217,85
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,145	150,00	21,75
9.	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,838	150,00	125,70
10.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,000	50,00	0,00
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,690	70,00	48,30
		Total utilaje de construcții				5 418,25

Total	lei	240 597,34
Asigurarea sociala	24 %	32 973,75
Cheltuieli de transport	8 %	7 823,08
Cheltuieli de regie	10 %	24 059,73
Beneficiu de deviz	4 %	10 586,28
Total		316 040,18
TVA	20 %	63 208,04

Total deviz:

379 248,22

Intocmit

SRL Electrosistem Nord SC

Director: Cebotari Mihail

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect
Mun. Chişinău, bd. Constantin Negruzzi 3

Investitor
**IMSP Centrul stomatologic
municipal de Copii**

Catalog de preţuri unitare pentru obiectul

Lucrări de reparaţie a scărilor şi depozitului

№ crt.	Simbol norme şi Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli şi resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare (Depozit)				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			118,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	84,97	112,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	15,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	100,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			8 423,70
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			63,18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	84,97	30,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	84,97	30,59
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	100,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			1 528,24
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			18,30
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	100,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			442,56
4	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			40,14
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	84,97	23,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	100,00	7,00
		<i>Total</i>	lei			970,91
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			47,63
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	20,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	25,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			4 906,28
6	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			5,80
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	84,97	2,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	15,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	40,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	100,00	0,30
	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,0050	70,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			800,43
7	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			767,29
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	84,97	526,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	84,97	224,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,29
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	100,00	15,24
		<i>Total</i>	lei			161,13
		2. Lucrari de constructie (Depozit)				
8	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc			52,68
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	84,97	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	84,97	49,28
		<i>Total</i>	lei			4 477,92
9	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp	kg			29,53
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	84,97	8,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	15,00	0,08
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	0,70	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	100,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			3 011,72
10	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			178,16
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	84,97	113,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	84,97	31,44
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,30	22,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	370,00	9,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,11
	2952270003817 1	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	150,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	100,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			18 349,97
11	RpCR05A	Zugravaela tip emulsie in dispersie apoasa (cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi)aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata manual (pereti si tavan)	m2			216,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4400	84,97	56,08
	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	2,9000	52,00	150,80
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	80,00	1,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	3,50	3,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	7,00	3,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			27 446,00
12	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m	m3			4 218,00
	7122050013400	Zidar	h-om	4,3200	84,97	1 101,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	84,97	226,84
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,0000	6,50	2 567,50

1	2	3	4	5	6	7
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2340	1 350,00	315,80
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 400,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	15,00	6,59
		<i>Total</i>	lei			2 362,08
13	CK06A	Usi din lemn intr-un canat, pentru dulapuri inzidite, montate pe ghermele existente	m2			2 953,95
	7422010060100	Timplar	h-om	1,2600	84,97	321,21
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	84,97	6,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	84,97	18,67
	2030112931100	Usi din lemn pentru dulapuri inzidite	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,00	2,81
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,0260	32,00	0,83
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,0950	30,00	2,86
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			4 342,31
14	CN05D2	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate mecanizat cu vopsea pe de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2			141,37
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	84,97	79,02
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	80,00	19,35
	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	0,1010	125,00	12,63
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	20,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,50	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	40,00	2,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	110,00	7,71
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1000	150,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			415,63
15	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			25,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	4,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,70	0,21
		<i>Total</i>	lei			558,99
16	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			212,09
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	84,97	101,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,30	55,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	370,00	24,04
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	350,00	20,99
	4100116202818	Apa	m3	0,0330	15,00	0,49
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	150,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			5 130,55
17	CK13A1	Usi si porti metalice glisante sau pliante in doua canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv	m2			6 174,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	84,97	16,14
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,4500	84,97	293,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	84,97	101,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2812106306000 1	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	5 700,00	5 700,00
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	370,00	1,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	2,30	3,11
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	70,00	9,44
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6500	55,00	35,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			33 958,08

1	2	3	4	5	6	7
18	CN05D2	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate mecanizat cu vopsea pe de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos	m2			141,38
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	84,97	79,02
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	80,00	19,36
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1010	125,00	12,62
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	20,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,50	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	40,00	2,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	110,00	7,70
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1000	150,00	15,00
		Total	lei			1 427,93
19	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			0,00
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	84,97	
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	
	2010102908737 2	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	4 400,00	
	2010102908737 1	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 400,00	
	2010102904169 2	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 400,00	
	2874145887049 1	Cuie de constructie	kg	7,2000	37,00	
	2710602000121 1	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	15,00	
	2682132600426 0	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	35,00	
	2414216109482 1	Pasta antiseptica	kg	1,9600	120,00	
	2873122000751 1	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	30,00	
	2955270000260 8	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	50,00	
		Total	lei			
20	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			30,77
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,2250	84,97	19,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	84,97	5,95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	4 400,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	35,00	4,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		Total	lei			821,50
21	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,050	m2			340,67
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	84,97	76,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	150,00	181,12
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	60,00	31,50
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,20	11,34
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	120,00	12,60
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	65,00	2,73
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	22,00	1,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	50,00	2,50
		Total	lei			9 095,79
22	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,030	m			372,09
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	84,97	76,47
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	120,00	129,77
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	70,00	100,94

1	2	3	4	5	6	7
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	55,00	11,33
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	40,00	4,12
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	230,00	47,39
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,06
		<i>Total</i>	lei			2 344,16
23	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,020	m			364,63
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	84,97	89,22
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	150,00	160,66
	28752740000502	Cot burlan	buc	0,5000	90,00	45,90
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	50,00	12,75
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	45,00	22,95
	28752740000503	Cot de capat	buc	0,2500	90,00	22,95
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	40,00	10,20
		<i>Total</i>	lei			1 020,96
		3. Lucrari de demolare (casa scarii)				
24	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			47,63
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	20,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	25,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			12 971,63
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	5,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			2 218,89
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			133,46
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
		<i>Total</i>	lei			36 344,69
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	5,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	7,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			2 218,89
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			68,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	40,00	2,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			18 646,72
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Scari si camera de odihna)	m2			68,47
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	40,00	2,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			4 300,14
30	CN16B	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu un strat de vopsea de ulei si un strat de lac de ulei pe timplarie de stejar	m2			157,88
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	84,97	101,96
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1600	80,00	12,80
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,1000	125,00	12,50
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,0500	85,00	4,26
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0300	20,00	0,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	7,00	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	40,00	2,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,2000	110,00	22,00
		<i>Total</i>	lei			731,00
31	RCsL14B	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut si sclivisite sau rolate cu M 100-T	m			377,54
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,7100	84,97	290,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,0800	2,30	25,49
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	350,00	5,44
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	370,00	7,40
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	370,00	1,64
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0010	4 400,00	4,89
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0150	37,00	0,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	15,00	0,18
	2952270003817 1	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	150,00	2,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	100,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			339,79
32	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm Materiale marunte=1,050	buc			32,55
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	84,97	5,10
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	320,00	25,20
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	150,00	2,25
		<i>Total</i>	lei			1 171,74
33	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat	buc			28,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	12,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			1 043,78
34	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta	m2			176,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	84,97	114,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	84,97	33,14
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	55,00	2,75
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	80,00	8,00
	2430126105060	Lac incoler L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	85,00	12,75
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	20,00	2,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	7,00	0,70
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	40,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			1 286,62
35	RpCR27A1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu doua straturi de vopsea si un strat de lac	m			31,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	84,97	22,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	84,97	2,55

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0150	55,00	0,83
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0300	80,00	2,40
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0100	20,00	0,20
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,0150	85,00	1,28
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	40,00	1,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	7,00	0,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	100,00	0,20
		<i>Total</i>	lei			1 785,91
36	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2			114,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4000	84,97	67,98
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0800	125,00	10,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	110,00	11,00
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	98,00	18,62
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	20,00	1,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	40,00	1,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			3 611,75
37	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			77,22
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 400,00	1,33
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 400,00	0,44
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 400,00	1,33
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	10 800,00	1,29
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	35,00	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			18 686,67
38	CL13A	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, gata confectionate (Pandus metalic profil "II" nr. 18)	t			32 422,80
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	90,0000	84,97	15 294,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,0000	84,97	849,70
	2811106304700	Pane metalice din pro-file din banda de otel formata la rece	kg	1 000,0000	16,00	16 000,00
	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	12,0000	14,00	168,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,5000	15,00	22,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,2000	40,00	88,00
		<i>Total</i>	lei			3 242,28
39	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			0,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	84,97	
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	80,00	
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,1000	125,00	
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	20,00	
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	7,00	
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	40,00	
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	110,00	
		<i>Total</i>	lei			

APROBAT:

Intocmit
SRL Electrosistem Nord SC
Director: Cebotari Mihail

Investitor
IMSP Centrul stomatologic municipal de Copii

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.